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Z.Luli fillon leximin e rendit te <lites dhe shprehet se jane paraqitur edhe dy pika shtese per rendin 
e <lites se sotme: 

Kourumi i domosdoshem eshte prezent ne salle, mbledhja deklarohet e hapur. 

5. Diskutime jashte rendit te dites. 

4. Projektvendim: "Mbi dhenien e ndihmes financiare per demet e shkaktuara nga zjarri ". 

3. Projektvendim: "Per deklarimin e mbarimit para kohe te mandatit te Keshillitarit Bashkiak 
Z. Erkan Hoxha ". 

2. Pr/Vendim: "Per miratimin e marreveshjes per krijimin e personit juridik si subjekt i 
kompetencave te perbashketa midis njesive te veteqeverisjes vendore dhe Keshillit te 
Ministrave te Republikes se Shqiperise per rritjen e kapaciteteve te qeverisjes vendore, 
Akademia e trajtimit te njesive te veteqeverisjes vendore te Republikes se Shqiperise 
(TALGA)". 

1. Pr/Vendim: "Per perdorimin efondit shtese mbifondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike 
(deri ne 6%) per muajin Gusht 2025". 

Mbledhja hapet nga Kryetari i Keshillit Z.Oltion Luli 
Rendi i <lites se mbledhjes eshte si vijon: 

Me date 25.09 .2025, u mbajt mbledhja e Keshillit Bashkiak Shkoder, Keshilltare te pranishem ishin: 
Oltion Luli, Jona Leqejza, Edmond Ndou, Uarda Gjekaj, Blediane Nika, Vjollca Petani, Erald 
Erkocaj, Armela Brahimi, Hedije Nasa, Ardit Taflaj, Alma Mehmetaj, Gezim Galiqi, Erlinda 
Kavaja, Taulant Shahmani, Florian Bjanku, Joniz Osmanagaj, Irena Shala, Artan Haxhi, , Irma 
Kopliku, Elis Doci, Valjeta Bajraktari, Ardit Behri, Aleksander Pashuku,Gjergj Sokoli, Rezarte 
Pode, Lulash Nika, Jetmira Rraboshta, Ervin Brahimi, Vjoleta Pemdrecaj, Samed Bushati, Suada 
Kopshti, Marina Duhani, Anita Amuli, Fatmir Vojvoda, Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau. 

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE 
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Znj. Brikena Leqejza perserit se kjo iniciative vjen si pergjigje ndaj sfidave te vazhdueshme te 
veteqeverise vendore dhe per ofrimin e sherbimit cilesor dhe per pergatitjen per procesin e integrimit 
ne BE. Pra, kjo eshte nje hap me perpara dhe misioni i saj eshte pak me i vecante se ai i Shoqates se 
Bashkive. Megjithate, kjo eshte finalizuar me vendimin e qeverise, ku ka autorizuar ministrite 

Z.Imeldi Sokoli perseri per replike thote se akademia ne vetvete nuk nenkupton krijimin e nje OJF­ 
je. Akademia shume mire eshte nje rider propozimet kryesore te strategjise ne fjale. Mund te jete 
pjese e nje organi por nuk kemi nevoje qe te kemi mbivendosje organesh. Si9 eshte shoqata ne kete 
rast dote kemi edhe nje akademi tjeter, qe te jete edhe OJF. Ne kete kuptim e shoh komplet te 
mbivendosur me gjene. Shoqata e autonomise vendore ka pasur raste qe ka krijuar vete trajnime per 
bashkite dhe shume mire mund te funksionojne keshtu dhe me duket e tepert qe ne te kemi dhe nje 
organ tjeter ne kete rast, qe te beje po te njejten gje qe mund ta beje shume mire Shoqata e 
autonomise vendore. 

Pergjigjet Znj.Leqejza duke thene se shoqata e bashkive ka nje mision me te pergjithshem dhe jo 
konkretisht ne lidhje me kete pike qe ne jemi duke shqyrtuar sot.Sic e referova une me tej me 
vendimin e qeverise eshte miratuar strategjia ndersektoriale per decentralizimin dhe qeverisjen 
vendore. Pjese e kesaj eshte dhe krijimi i kesaj akademie, qe shkurtimisht quhet Taiga. 

Fjalen e merr Z.Imeldi Sokoli, i cili pyet se ku ndryshon kjo OJF me shoqaten per autonomi 
vendore, pjese e se ciles jemi edhe ne dhe paguajme nga buxheti jone per sa i perket kesaj. 

Relaton per kete pike Znj.Leqejza, drejtoreshe juridike, sipas materialit te pergatitur nga 
administrata. 

Kalohet tek pika e rradhes: Pr/Vendim: "Per miratimin e marreveshjes per krijimin e personit 
juridik si subjekt i kompetencave te perbashketa midis njesive te veteqeverisjes vendore dhe Keshillit 
te Ministrave te Republikes se Shqiperise per rritjen e kapaciteteve te qeverisjes vendore, Akademia 
e trajtimit te njesive te veteqeverisjes vendore te Republikes se Shqiperise (TALGA) ". 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 31 vota Pro j] Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Vijohet me piken e pare te rendit te dites: Pr/Vendim: "Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike (deri ne 6%) per muajin Gusht 2025". 

Znj.Pode merr fjalen dhe propozon qe pika e pare, e trete dhe pika e katert e rendit te dites nuk kane 
nevoje per relatim. 

Hidhet ne votim rendi i dites , ku rezultojne 31 vota Pro j] Kunderj] Abstenim. Miratohet 

2. Projektvendim: "Per miratimin e ndryshimit te rishperndarjes se fondit te zerave te 
shpenzimeve kapitale tek shpenzimet korrente brenda te njejtit program per vitin 2025 " 

1. Projektvendim: "Per nje ndryshim ne buxhetin e Bashkise Shkoder, te miratuar me VKB 
nr. 76, date 19.12.2024, "Per miratimin e buxhetit te vitit 2025-202 7 te Bashkise Shkoder" ( 
i ndryshuar). 
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Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, kryetaret e PS dhe PSD shprehen pro projektvendimit, 
ndersa kryetari i BF shprehet se do te abstenojne, 

Hidhet ne votim pr/akti, ku rezultojne 24 vota Pro! Kunder l!!_Abstenim. Miratohet 

Znj.Brikena Leqejza: perserit se kjo akademi eshte krijuar per te qene te pergatitur per hyrjen ne 
BE, pra qe te jemi sa me konkrete dhe sa me te pergatitur, per te bere trajnime ne lidhje me keto 
punonjes. Gjithashtu, kjo eshte edhe per ju, eshte edhe per te zgjedhurit. Nuk eshte vetem per 
punonjesit, eshte edhe per te zgjedhurit. 

Z. Lull sqaron se kjo eshte subjekt i kompetenca te perbashketa, zoti Galiqi, me qeverine. Keshtu 
qe 50% e kuotave te qeverise, pjesa tjeter eshte e bashkive. 

Z. Gezim Galiqi, shprehet se ky eshte proces i perpunuar, sepse edhe qeveria ka dhene aprovimin, 
po edhe shoqata bashkive. Verej qe e ka dhene aprovimin ne vitin dy mije e njezet e kater dhe une 
jam pak kompleks per menyren se si dote funksionoje nje iniciative e tille. Eshte e qarte qe iniciativa 
eshte per te rritur kapacitetet e njesive te qeverisjes lokale, po kush do te drejtoje kete proces? Si do 
te performoje nje sistem i tille? Kam nje mori pikepyetjesh, ndoshta ke ndonje sqarim tjeter per kete 
proces. 

Znj.Brikena Leqejza: Atehere, me vendimin e Keshillit Bashkiak Nr. 76, dat 19.12.2024, ku eshte 
miratuar edhe buxheti i vitit 2025, eshte miratuar edhe kuota per krijimin e kesaj akademie. Kjo 
gjendet te programi A141, kuota Akademia e Pushtetit Vendor. Pra, eshte miratuar nga ana juaj. 
Vlera eshte 700 000 (shtateqind mije leke). 

Z. Florian Bjanku kerkon te dije dicka me teper per pjesen e kostos qe dote kete Bashkia ne kete 
rast, aka ndonje lloj planifikimi apo nje lloj komunikimi, se sa dote shkojne ose sa eshte vlera qe 
do te na perfshijne ne ne kete lloj projekti. Pra, qe ta qe ta sqarojme pak, keto jane iniciativa 
faktikisht qeveritare per krijimin e ketyre personave juridike. Ajo cfare ka deshmuar deri tash, pjesa 
e qeverise qendrore, sic mund te na shohim eshte nje reduktim i ndjeshem i kompetencave te 
qeverisjes vendore ne raport me qeverisjen qendrore. Pra, gjithnje e me pak qeverisja vendore, ka 
kompetenca ne raport me qeverine, dhe kjo eshte tashme edhe rasti i Shkodres, Ne Shkoder vazhdon 
zhvendosja e drejtorive, ketu kemi parasysh drejtorine arsimore, kadastren shteterore dhe shume 
institucione tjera qe nuk kane qene institucione mirefillti vendore, por periferike. Kemi parasysh 
faktin e fundit, qe per Bashkite edhe per proceduren e dhenies se lejeve vendoset nga institucioni 
qendror. Ne nje fare menyre, poi merret fryma qeverisjes vendore. Na propozohet edhe krijimi i 
kesaj, sikur qeveria tashme po najep nje lloj ndihmese. Kur nderkohe qe shihet, qe eshte krejt tjeter 
casje. Dhe kjo eshte lehtesisht e dukshme dhe ne kete pikepamje te dime te pakten se sa do na 
kushtoje ne buxhetin e Bashkise, sepse ne kemi nje buxhet i cili eshte i bazuar tek taksat dhe tarifat 
vendore. 

pergjegjese per ceshtjet vendore per negocimin dhe nenshkrimin e marreveshjeve me njesite e 
veteqeverisjes vendore. 
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Znj. Valjeta Golemi :Nga buxheti i vitit 2025, shohim qe eshte i miratuar nje fond prej 2.5 
milionesh per uniformat e policeve te rinj. Po keshtu, ne 2026 dhe ne 2027eshte i planifikuar 2.5 
milione, Meqenese eshte miratuar numri i punonjesve ne fillim te vitit, pse eshte e nevojshme kjo 
shtese fondi per uniformat e policise? 

Relaton perseri Z.Mema, drejtori i pergjithshem i Zhvillimit te Qendrueshem Ekonomik, sipas 
materialit te pergatitur nga administrata. 

Vijohet me piken tjeter shtese: Projektvendim: "Per miratimin e ndryshimit te rishperndarjes se 
fondit te zerave te shpenzimeve kapitale tek shpenzimet korrente brenda te njejttt program per vitin 
2025". 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen Pro. 

Hidhet ne votim pr/akti, ku rezultojne 35 vota Pro Q Kunder ], Abstenim. Miratohet 

Relaton per kete pike Z.Mema, drejtori i pergjithshem i Zhvillimit te Qendrueshem Ekonomik, 
sipas materialit te pergatitur nga administrata. 

Kalohet tek pika e pare shtese e rendit te dites: Projektvendim: " Per nje ndryshim ne buxhetin e 
Bashkise Shkoder, te miratuar me VKB nr. 76, date 19.12.2024, "Per miratimin e buxhetit te vitit 
2025-2027 te Bashkise Shkoder" ( i ndryshuar). 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen Pro. 

Hidhet ne votim pr/akti, ku rezultojne 35 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Pyetje dhe diskutime per kete pike nuk ka. 

Vijohet me piken tjeter: Projektvendim: "Mbi dhenien e ndihmes financiare per demet e shkaktuara 
nga zjarri ". 

Pr/akti hidhet ne votim, ku rezultojne 35 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Z.Luli sqaron se Komisioni i Mandateve eshte mbledhur dhe Znj.Gjekaj ne cilesine e kryetares se 
ketij komisioni vijon me leximin e relacionit te pergatitur. 

Kalohet ne piken 3. te rendit te dites: Projektvendim: "Per deklarimin e mbarimit para kohe te 
abstenojnmandatit te Keshillitarit Bashkiak Z. Erkan Hoxha ", 

Hidhet ne votim, Procesverbalit te Mbledhjes se kaluar ku rezultojne 34 vota Pro Q Kunder_Q rsa 
Abstenim. Miratohet 

Kalohet ne miratimin e Procesverbalit te Mbledhjes se kaluar te Keshillit Bashkiak date, 04.08.2025 
sipas ligjit Nr.8480 date, 27.05.1999 "Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrates 
shteterore dhe enteve publike", neni 16 pika 2. 
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Z.I. Sokoli, ne fakt, kam nje koment dhe nje pyetje. Po e filloj me komentin te parin dhe pyetjen te 
dyten. Shume njerez te qytetit tone jane te shqetesuar per ndertimin e kulles dhe fillimin e punimeve 
te ndertimit te kulles. June fakt, si administrate e qeverisjes vendore, keni nje moment te arte per te 
vertetuar qe ne ato karrige qe jeni ulur, jeni ulur per te miren e qytetit dhe jo per te mbajtur thjesht 

Fjalen e merr Znj.Gjekaj dhe thote se ajo ka derguar edhe nje e-mail, per dijeni edhe keshilltareve. 
Ajo shton se si kryetare i Aleances se Keshilltareve Bashkiake Shkoder, ka depozituar nje kerkese 
drejtuar edhe Kryetarit te bashkise referuar barometrit gjinor, i cili eshte plotesuar nga Bashkia 
Shkoder. Nga plotesimi i ketij barometri gjinor evidentohet qe ne Bashkine tone, asnje grua nuk 
ushton detyren e administratores se njesive administrative. Bazuar ne kete rezultat i jam drejtuar 
me nje kerkese Kryetarit te Bashkise qe ne momentin e emerimeve te reja per administratore ne 
njesite administrative te merret parasysh emerimi i grave, duke iu referuar edhe ligjit per barazine 
gjinore. 

Kalohet ne piken e fundit te rendit te dites: Diskutime jashte rendit te dites. 

Kalohet tek mendimi i kryetareve te grupeve, ku te gjithe shprehen Pro. 

Hidhet ne votim pr/akti, ku rezultojne 36 vota Pro Q Kunderj] Abstenim. Miratohet 

Znj. Jona Leqejza: Shprehet se ka pershtypjen qe nje projekt vendim i tille do ishte mundur te 
merrej edhe me vendimarrjen ekzekutive. Megjithate doja te qartesohej qe pjesa e uniformave ne 
kete rast, eshte pak specifike, sepse shumica e tyre vijne te personalizuara, pra per punonjesin qe i 
vesh dhe ne momentin qe mund te kete edhe qarkullim te punonjesave, uniformat e meperpareshme 
behen te paperdorshme, pra lind nevoja qe te rinovohet cdo vit . Dhe per kete arsye une e mbeshtes 
kete shtese fondi sepse ben sens dhe bie dakord edhe me parafolesin, me Z. Sokoli, qe eshte e vertete 
qe kjo eshte me shume remndesi sepse ato jane imazhi i Bashkise dhe i qytetit, prandaj duhen te 
kene nje pamje same dinjitoze. 

Z. Gjergj Sokoli :Se pari une deshiroj t'i falenderoj punoonjesit e Policise Bashkiake per punen e 
mire qe eshte bere dhe vazhdon te behet me ardhjen e drejtuesit te ri. Por me keqardhje verej qe se 
paga e nje inspektori te policise bashkiake eshte e barabarte me dy mbledhjet tona. Pra, eshte pert 
te ardhur keq qe me kete page atyre I duhet te perballen dite per dite me qytetare, me ata qe njohin 
ligjin, por edhe me ata qe nuk njohin ligjin. Perballja e tyre eshte me nxehtin e ftohtit, shpesh edhe 
deri ne oren 12:00. Ne miratojme ne Keshill pagat e titullarit, miratojme pagat e drejtuesve dhe 
punonjesve te bashkise dhe nuk shohim pagat e inspektoreve te policise bashkiake, pra do tju bej 
thirrje qe te mendohet per shtesa per pagat e tyre, te mendohet per shtesat e uniformave. Po perfitoj 
nga rasti qe ne projekt buxhetit e ri te perfshihet edhe rritja e pages te inspektoreve te Policise 
bashkiake. 

Pergjigjet perseri Z. Rustemi : Jo, nuk ka qene i parashikuar per kete ceshtje, per rinovim 
uniformash ekzistuese. Nuk ka qene e parashikuar edhe shtesa e 11 punonjesve te rinj. 

Znj. Valjeta Golemi: Po per kete eshte miratuar fondi ne fillim ... 

Z. Saimir Rustemi, drejtor i Policlse Bashkiake: Kjo shtese kerkohet per per shkak te ndryshimit 
te tregut, per shkak te konsumit te paparashikuar te uniformave te punonjesve aktual dhe per shkak 
te shteses se punonjesve te rinj qe kane ardhur kete muaj, eshte e domosdoshme per te arritur qe t'i 
kompletojme te gjithe punonjesit e policise me te njejten standard uniformash. 
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Z.Preka pergjigjet ne lidhje me segmentin Shosh-Shale-Kir, duke thene se kemi filluar rihapjen e 
segmentit nga firma kontraktore. Nuk ka patur shkarje te tjera, ka filluar pastrimi e kontrolli patjeter 
ne menyre qe te verifikohet demi konkret dhe te shikohet menyra e zgjidhjes definitive te aksit. Kam 
pershtypjen ndoshta deri diten e neserme do jete pastruar pjesa e inertit qe ka rene ne rruge dhe do 
te shkoje nje inxhinier per te konstatuar problemin kryesor qe mund te jete pjerrsia e rruges, por 

Z.Fatmir Vojvoda kerkon te kete informacion me shqetesimin e banoreve te Shosh-Shale-Kir, ne 
lidhje me bllokimin e rruges. Ka me shume se dy jave qe jane te bllokuar dhe nuk shoh se eshte 
marre asnje mase per zhbllokimin e asaj rruge. Eshte nje pengese mjaft e madhe per banoret e asaj 
zone. Ai shton se edhe situate me qente e rruges perseri eshte bere shqetesuese. Po ashtu edhe 
personat qe ecin ne korsite e bicikletave me patina, scooter dhe motora shpemdares, Duhet 
mendohet per zgjidhje. 

Znj. Shestani shprehet se ne adresen tone elektronike ka ardhur nje kerkese prej perfaqesuesve te 
sh.a-se te Duhan-cigares, trashegimtareve te saj dhe kerkohet qe te futet ne rend te dites kerkesa e 
tyre per te shfuqizuar vendimin e Keshillit Bashkiak nr.52 te 04.08.2025, miratuar nga ky Keshill, 
per transferimin e 89.65% te aksioneve te sh.a-se nga Ministria e Ekonomise tek Bashkia Shkoder. 
Kerkesen e kane bazuar ne dokumentacionet perkatese, ku citojne se eshte nisur edhe me rruge 
postare etj. Nuk eshte futur ne rend te <lites tek kjo mbledhje dhe une propozoj qe mbledhjen e 
ardhshme te jete ne rend te <lites dhe te diskutojhet kjo kerkese e ketyre trashegimtareve per kete 
prone. 

Z.I. Sokoli replikon duke thene se kete ia kerkojne qytetaret e Shkodres. Jue keni ne <lore bllokimin 
e punimeve, ju qe te merrni taksat qe paguhen nga leja e ndertimit, ndikimit ne infrastrukture . E 
bllokoni ne qofte se doni ta bllokoni sepse sic thashe kemi edhe nje precedent. qe eshte refuzuar leja 
e Keshillit Kombetar te Territorit. Ju e keni shume kollaj kete pune, sepse fshiheni pas gishtit. Une 
e di kete pune, se ju thashe edhe nje here, qe keni nje kryeminister qe ju dhunon sovranitetin tuaj. 
Ju keni ne <lore dy rruge, nje rruge ta zbatoni ate leje, apo t'i bini ndesh dhe te perfitoni mirenjohjen 
e qytetit. Si doni, turpi juaj eshte gjithesesi. 

Pergjigjet Zv.Kryetari Z.Alban Preka duke thene se ka nje leje te KKT-se, i cila i eshte dhene nje 
prone private per taate. Dhe ajo leje qe ju presupozoni qe te mos jepet nga Bashkia Shkoder, nuk 
parashikon qe ne t'i hyjme vendimarrjes se KKT-se. Dhe ju e dini shume mire dhe mos e perdorni 
per te here propagande. Ju siguroj qe procedura eshte miratuar nga KKT-ja. Ka nje leje per fillimin 
e punimeve, ashtu sikur e parashikon ligji, dhe nuk do te cenohet asnje parameter ligjor per sa i 
perket kesaj, 

nje karrige. Dhe Shkodra do t'ia dinte shume per nder ne qofte se ju do te bllokonit punimet e asaj 
kulle atje sepse ajo eshte cenim i gjithe interesit publik te qytetit te Shkodres, Eshte cenim i planit 
te pergjithshem vendor qe ju vete keni per detyre ta zbatoni dhe ta implementoni. Raste te tilla qe 
mund te refuzohet nje leje e Keshillit Kombetar te Territorit ka, dhe ne kemi precedentin e vitit 2015 
ne Bashkine Shkoder, Ku eshte refuzuar nje leje ndertimi e Keshillit Kombetar te Territorit nga 
Bashkia Shkoder, Edhe ne kete rast mua do me kishte ardhe shume mire si qytetar, si opozitar, qe 
ju ta merrni parasysh kete vendim dhe kete zgjidhje, sepse shkodranet do t'ua dinin shume per nder 
nese se ju dote respektonit interesin publik te gjithe qytetit. Pika tjetcr qe eshte qe kthehet ne pyetje. 
Si ka mundesi qe ju nuke implementoni planin e pergjithshem vendor me ato rregulla qe ka sot 
plani? Ky vendim eshte komplet ne kundershtim me planin tuaj te pergjithshem vendor qe ju keni 
sot. Si ka mundesi qe ju e lejoni nje gje te tille? Normalisht qe jeni te heshtur. Me kete fryme politike 
qe keni ne udhe, nuk ka surpriza ketu, Juve ju vjen kryeministrit, iu shkarkon administratoret, dhe 
ju patjeter jeni okej. 
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Z.Salihi perseri sqaron se kemi te hejme me hllokim sistemi sepse drejtoria e Qarkullimit Rrugor te 
Policise se Shtetit ka kerkuar qe rrugen mos ta heje me trafik ndarese, ne menyre qe makinat te jene 

Znj.Shala, flet si banore e nr.3. Para pak koheve, me pompozitet te madh u vune semaforet. Sot po 
diskutojme, per plan mobilitetit, etj. Une sh.oh sot ne krah te xharnise tek rruga, qe ai semafor eshte 
here pak qesharak. Rruga eshte mhyllur me heton. <;'ishte ky investim i pa menduar mire? Apo cila 
eshte arsyeja qe eshte mhyllur ajo rruge? Apo ishte thjeshte reklam dhe para e hedhur kot? Do doja 
nje shpjegim, cila eshte arsyeja qe eshte hllokuar kjo rruge? 

Z. I Sokoli perseri thote se per te vazhduar diskutimin qe zonja Shestani ngriti. Dhe per t'i here nje 
paranteze ketu, ne mbledhjen paraardhese u mor nje vendim komplet i dyshimte per sa i perket 
ndermarrjes se Duhancigares. Dhe ne fakt, ate dite u ngriten hipoteza, sepse nuk kishte asnje pasqyre 
per gjendjen juridike apo per gjendjen financiare te Sh.a-se, apo gjendjenjuridike te prones qe mbart 
ne vetvete sh.a-ja dhe ne kemi nje vendim te vitit 2022, qe eshte hapur nje proces gjyqesor per 
marrjen e prones te kesaj sh.a-je. Dhe ne marrim nje vendim komplet ne hije, pa pasur asnje lloj 
informacioni per gjendjen juridike te kesaj prone. Pra, duam te marrim ne kompetencen tone nje 
sh.a qe ka nje prone qe eshte ne proces gjyqesor. Pra, duam ta marrim kete sh.a me paje me vete. 
Kur ne fakt nuk i dime aspak cilat jane qellimet e Bashkise per kete kur mund te kete prona te tjera 
qc s'jane ne proces gjyqesor, Pse duhet te hyjme dhe te marrim nje prone ne proces gjyqesor, aq me 
teper historiku na de] qe ne fakt kjo sh.a eshte kerkuar nga vete pronari i saj, qe ne kete rast ishte 
Ministria. Cili eshte komenti juaj ne kete rast sepse ju po kerkoni te hyni me domosdoshmeri ne nje 
proces gjyqesor qe s'kishte nevoje pse te hynit ne nje proces gjyqesor. Do te jeni pale tashme e ketij 
procesi gjyqesor, Kete gje nuke kuptoj pse ka ndodhur nga ana e Bashkise dhe patjeter qe kerkoj 
qe ne mbledhjen e ardhshme, pra riperseris kerkesen e zonjes Shestani, qe te rishqyrtohet ky vendim 
ketu edhe nje here. 

Z.Altin Salihi nga administrata shprehet se eshte drejt perfundimit nje pjese, nje segment qe eshte 
i hapur. Projekti po realizohet, nga rruga qe asfaltohet do mbyllet edhe muri atje sepse eshte here 
rruga lidhese. Krahu tjeter nuk dote jete rruge kalimi, pra dote jete e kufizuar ne cdo vend. 

Z.Galiqi merr fjalen dhe flet ne lidhje me varrezat publike te qytetit, duke thene se i pelqen fakti qe 
po punohen ne varrezat publike dhe po shtrohen nje pjese rrugeve, qe eshte fakt i mirepritur per 
gjithe qytetaret, ne shenje respekti edhe per njerit e dashur qe humbim.Duke pasur nje eksperience 
edhe me varrezat pub like pertej Shkodres, mendoj qe kemi varrezat publike me model ne territorin 
e Shqiperise, fale edhe faktit te qytetarise qe ka qyteti. Por ajo qe me shqeteson, shton ai eshte qe 
varrezat publike, si kudo, duhet te jene nje sistem i mbyllur. Ne respekt te njerezve qe jane vendosur 
atje, kerkesa ime dhe nje pyetje ne kuadrin e ketij ristrukturimi te varrezave publike: A duh.et te 
vijme edhe ne te procesi i humbjes se atij tranzicionit qe reflektojne varrezat publike duke i mbyllur 
varrezat publike? 

Ne lidhje me situaten e qenve endacake fjalen e merr Z.Malaj, drejtor i Bujqesise , duke thene se 
eshte e vertete situata qe thote keshilltari, Jemi para nje problemi qe na kane sjelle shume qen. Nuk 
e kemi te sigurt se prej nga, nga cilat rrethe apo cilat bashkite tjera. Eshte nje situate qe na shqeteson. 
Jemi duke marre me ate pjese padiskutim. Per momentin jemi duke marre me pjesen e qytetit te 
paren, sepse eshte me e rendesishme dhe me shqetesuese, por do vijojme gjithashtu edhe me fshatrat. 
Per momentinjemi te fokusuar tek Velipoja. Pastaj kemi Shiroken dhe do vazhdojme me fshatra te 
tjera. Kemi pasur deri tani te dhena per pjcsen e Thethit dhe te Nderlyses, kemi pasur edhe nje 
denoncim, kemi shkuar atje e kemi pare situaten ne terren. 

edhe nga verifikimet qe jane bere nuk ka demtim te trupit te rruges, por per sigurine e njerezve qe 
eshte paresore sepse terreni eshte i veshtire. 
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Z.Shkjau merr fjalen dhe falenderon Z.Rustemi per punen e bere me ardhjen ne krye te Policise 
Bashkiake. Ai shton se ju te Bashkise, duhet t'i zgjidhni sa me mire demokratet qe jane zote qe te 
punojne per qytetin dhe ate qe nuk kane llafe e flasin kot. Sepse une shoh perkushtimin e madh 
ketyre djemve qe te punojne per qytetin dhe ju lumte. Ne administraten e qytetit jane shume 
persemarit, prandaj bravo ju qofte edhe ju qe keni kete tolerance dhe mundohuni te zgjidhni ata qe 
i punojne. 

Z.Salihi, sqaron se vitin tjeter dote pastrohet sepse eshte ne planin e vete punes, 

z. Pashuku, shpreh ankesen e banoreve te zones se Dajcit ne lidhje me kanalin e pare vadites Eshte 
i papastruar dhe duhet bere nje kerkese Drejtorise se Bordit te Kullimit Lezhe, qe vitin e ardhshem 
ta planifikoje impaktin ne kufi me njesinc administrative me Berdicen dhe te pasohet zona e kanalit 
te pare vadites ne territorin e Dajcit. 

Z.Saimir Rustemi, shprehet se duke filluar qe neser do merren masa urgjente per ate. 

Znj.Gjekaj shprehet se duke perfituar nga rasti qe eshte prezent drejtori i Policise Bashkiake, 
kerkon vemendje tek rruga At Shtjefen Gjecovi dhe Palok Kurti dhe tek pjesa e nje rrugice tjeter qe 
i nderlidh bashke keto dy rruge sepse parkimi i makinave aty eshte bere nje problematike shume e 
madhe dhe po i ze frymen banoreve te zones pasi nuk kemi ku te kalojme dhe shpesh here 
detyrohemi te ecim kundervajtje per shkak te parkimeve. 

Z.Bjanku vijon ne te njejten linje te diskutimit qe lidhet me pjesen e qarkullimit. Pjesa e pedonales 
se qytetit, pjesa e Gjuhadolit dhe pjesa e Piaces ka shume problematika. Ne fakt, eshte shtruar si 
diskutim disa here ne mbledhjet e Keshillit Bashkiak per faktin se tashme jemi ne perfundim te 
sezonit turistik dhe ndoshta eshte mire qe disa investime ose disa organizime te fillojne dhe te behen 
tani. Ka nje lloj qetesie dhe ka nje mundesi per te organizuar paksa me ndryshe nje rruge, e cila 
percjell shume shqetesime, Qofte pjeses se turisteve, qofte pjeses se kalimtareve qe hasin veshtiresi. 
Mjetet e pronareve te shtepive aty kane probleme shume. Casjen e tyre ne aksesin e tyre ne raport 
me shpijat, pra eshte nje situate e cila faktikisht, ne qofte se dote flasim per nje vend normal, nuk 
mund te ndodhin, sepse askush nuk mund te cenoje aksesin ne shtepine e tij. Pra ne kemi modelet e 
vendeve te tjera ku ne zonat turistike me trafik te kufizuar, pjesa e rezidenteve kane leje te vecanta 
dhe kane mundesi per te aksesuar, plus qe edhe nga pikepamja e organizimit edhe te rrugeve, prej 
atyre koneve te cilat jane te levizsshme, detyrohet makina te kaloje ne trotuar per te qarkulloje, Dhe 
kjo eshte nje situate e papranueshme ne zemren e qytetit, ne zonen mete rendesishme dhe me fluksin 
me te madh. Thjeshte do te kerkoja te ishte ne vemendje, jo ne kulmin e sezonit qe ndoshta eshte i 
veshtire dhe e mirekuptoj faktin qe veshtire per te nderhyre ne ate periudhe por duhet t'i paraprijme 
sezonit te ardhshem, duke marre masa te kombinuara edhe me te drejtat e banoreve per akses ne 
shtepite e tyre dhe te drejtat e kalimtareve. Edhe per pjesen e infrastruktures duhet te qe investimet 
persa i takon mirembajtjes, te behen ne periudha me te qeta. 

Z.Salihi perser shprehet se nuk eshte bere asnje lloj investimi sepse semaforet jane te dhuruar. 

Perseri Znj.Shestani, pra domethene ai investim paska qene i pamenduar mire. 

te detyruara te shkjone deri tek rotondoja, duke qene se rruga tek dollari dhe rruga ketu dalin ne te 
njejten rruge per te marre kthesen, Per kete efekt eshte blloku sepse kjo eshte e hapur per te lejuar 
deri para pak kohesh, qe te behet vizimi i ri, sinjalistika qe te merret kthesa dhe te vazhdohet nga 
kryqezimi i ish-Deges. Pra cdo gje eshte bere per te mos krijuar konfuzion trafiku ne ate zone, pasi 
te dyja rruget qe permenda shkarkojne ne te njejtin vend. Kjo ka qene kerkese nga Drejtoria e 
Qarkullimit Rrugor te Policise se Shtetit. 
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Zbardhi Pr!verbalin: 

Sabina DANAJ 
0 

Sekretar 

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga anetaret e Keshillit ne mbledhjen e rradhes se Keshillit 
bashkiak. 

Procesverbali permban _faqe dhe pasi lexohet, nenshkruhet pa verejtje nga: 

Procesverbali, pasqyron ne menyre te permbledhur diskutimet e mbledhjes se Kiishillit Bashkiak 
Shkoder te dates 25.09.2025. Bashkelidhur keti] procesverbali, materiali i mbledhjes Audio.(DVD). 
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